

COMUNE DI RAMACCA

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA



INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA TRATTO VIA RISORGIMENTO
CUP : F17H23004800002

OGGETTO: EC. N. 3.4 - ANALISI PREZZI

DATA

IL RUP

Geom. Angelo Maria Antonio
Lanzafame

IL Progettista e D.L

Geom. Angelo Maria Antonio
Lanzafame

VISTI DI APPROVAZIONE

Comune di Ramacca

Provincia di Catania

ANALISI PREZZI

OGGETTO

COMMITTENTE

IL PROGETTISTA

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	% SpeseG.	% UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Operai-Trasporti-Noli						
1.001	A1	Operaio comune	h	25,07			25,07	25,07
1.002	A2	Operaio qualificato	h	28,01			28,01	28,01
1.003	N26	Autocarro da q 75 con autista	h	72,40			72,40	72,40
1.004	A3	Operaio specializzato	h	30,14			30,14	30,14

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Materiali Elementari						
2.001	MAT.01	Utensili e minuteria da cantiere	acorpo	10,00			10,00	10,00
2.002	MAT.02	Orlatura in pietra lavica	m	80,00			80,00	80,00
2.003	MAT.03	Cemento R325 in sacchi	q	25,00			25,00	25,00
2.004	MAT.04	Sabbia silicea	q	25,00			25,00	25,00
2.005	MAT.05	Pianta in vaso secondo le indicazioni della D.L.	cad	20,00			20,00	20,00
2.006	MAT.06	Terra vegetale biologica sacco da 50 litri	litro	18,00			18,00	18,00
2.007	MAT.07	Corteccia, lapillo vulcanico o ghiaietto per pacciamatura	m ²	15,00			15,00	15,00
2.008	MAT.08	Scala prefabbricata in acciaio verniciato effetto corten necessaria a superare un dislivello pari a 1,50 m	acorpo	3.500,00			3.500,00	3.500,00
2.009	MAT.09	Profilo paesaggistico realizzato in lamina di acciaio cor-ten con risvolto arrotondato nella parte sommitale tipo IRONLINE PL 150 dell'azienda Tutor s.r.l. o similare, flessibile e sagomabile in campo, stabile ai raggi uv agli agenti atmosferici ed alle principali sostanze presenti nel terreno, stabile alla corrosione elettrochimica ed alla ossidazione naturale una volta che si sia formato lo strato passivante di ossido superficiale.	m	17,00			17,00	17,00
2.010	MAT.10	Ciclo protettivo specifico a base di vernice poliuretanica tipo bz-COR polyurethane SAT-EX, compreso trattamento preliminare con prodotto BPcolor e BZcor.	mq	40,00			40,00	40,00
2.011	MAT.11	Picchetto per bordura in corten	m	1,80			1,80	1,80
2.012	MAT.12	Cestino idoneo alla raccolta differenziata secondo le indicazioni della D.L.	cad	340,00			340,00	340,00
2.013	MAT.13	Pietra calcarea segata dello spessore finito di 3 cm con superficie e coste "a vista", bocciardata a punta fine	mq	100,00			100,00	100,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Voci Finite con Analisi				
5.001	AP.01	Dismissione e ricollocazione di blocchi di pietra impiegati come cigliani per marciapiedi o copertina di muri di qualsiasi tipo e spessore comprendente la rimozione anche del sottofondo, l'accatastamento dei materiali utilizzabili, la pulizia degli stessi e la ricollocazione di quei tratti riutilizzabili dopo aver risagomato e trattato il pezzo e reso idoneo alla collocazione. Compresa la modifica dei pezzi per la formazione degli scivoli per disabili e compreso il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta con la sola esclusione degli oneri del conferimento a discarica e dello sgombero dei detriti.				
1.001	A1	Operaio comune	h	25,07	0,6	15,04
2.001	MAT.01	Utensili e minuteria da cantiere	acorporo	10,00	0,6	6,00
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				21,0400
		Arrotondamento				5,58
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m		26,62
						0,08
						26,70
5.002	AP.02	Fornitura e collocazione di orlatura di pietra lavica lavorata a puntillo medio sulle facce a vista, o in alternativa bocciardata o comunque a scelta della D.L., retta o curva in pezzi di lunghezza varia a correre dimensione minima 60 cm e con spigolo smussato con curvatura di raggio non inferiore a 2 cm, in opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte. Compresi i pezzi speciali per la formazione degli scivoli per disabili, i pezzi speciali quali raccordi angolari e compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per elementi di formato 30*20 cm.				
1.001	A1	Operaio comune	h	25,07	0,3	7,52
1.002	A2	Operaio qualificato	h	28,01	0,3	8,40
2.002	MAT.02	Orlatura in pietra lavica	m	80,00	1	80,00
2.003	MAT.03	Cemento R325 in sacchi	q	25,00	0,15	3,75
2.004	MAT.04	Sabbia silicea	q	25,00	0,05	1,25
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				100,9200
		Arrotondamento				26,74
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m		127,66
						0,04
						127,70
5.003	AP.03	Fornitura di terra vegetale con ottima dotazione di sostanza organica, con struttura di medio impasto esente da ciottoli, pietrame e scervo da radici o altri materiali estranei, eseguita con mezzo su tutta l'area compresa la stesa e la livellazione a mano. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.				
1.001	A1	Operaio comune	h	25,07	0,2	5,01
1.003	N26	Autocarro da q 75 con autista	h	72,40	0,06	4,34
2.006	MAT.06	Terra vegetale biologica sacco da 50 litri	litro	18,00	1,25	22,50
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				31,8500
		Arrotondamento				8,44
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m ³		40,29
						0,01
						40,30
5.004	AP.04	Fornitura e messa a dimora di piante secondo le indicazioni della D.L., compresi lo scavo della buca di dimensione pari a due volte la zolla radicale, il carico e trasporto a discarica del materiale di risulta ed il riempimento con terreno vegetale e fondo drenante di spessore pari a 10 cm. Sono a carico dell'impresa la sostituzione delle fallanze o delle piante che non dovessero attecchire nei primi tre mesi dall'impianto e l'onere della irrigazione fino al collaudo delle opere. Compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
1.001	A1	Operaio comune	h	25,07	0,2	5,01
2.005	MAT.05	Pianta in vaso secondo le indicazioni della D.L.	cad	20,00	1	20,00
2.006	MAT.06	Terra vegetale biologica sacco da 50 litri	litro	18,00	0,2	3,60
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				28,6100
		Arrotondamento				7,58
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		36,19
5.005	AP.05	Fornitura e posa di finitura di pacciamatura delle aiuole con materiali tipo corteccia, lapillo vulcanico o ghiaietto di piccolo diametro (massimo 20 mm) secondo le indicazioni della D.L. e secondo i disegni progettuali, al fine di garantire il completo ricoprimento del telo pacciamante e per un'altezza minima di 5 cm. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.				0,01
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		36,20
1.001	A1	Operaio comune	h	25,07	0,3	7,52
1.003	N26	Autocarro da q 75 con autista	h	72,40	0,015	1,09
2.007	MAT.07	Corteccia, lapillo vulcanico o ghiaietto per pacciamatura	m ²	15,00	1	15,00
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				23,6100
		Arrotondamento				6,26
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m ²		29,87
5.006	AP.06	Sovrapprezzo alla pavimentazione in battuto cementizio per la realizzazione di finitura come da indicazioni della D.L.				-0,07
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				29,80
		Arrotondamento				60,00
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/%		60,00
5.007	AP.07	Fornitura e posa in opera di scala prefabbricata in acciaio verniciato effetto corten necessaria a superare un dislivello pari a 1,50 m				
1.001	A1	Operaio comune	h	25,07	4	100,28
1.002	A2	Operaio qualificato	h	28,01	4	112,04
1.003	N26	Autocarro da q 75 con autista	h	72,40	0,5	36,20
2.008	MAT.08	Scala prefabbricata in acciaio verniciato effetto corten necessaria a superare un dislivello pari a 1,50 m	acorpo	3.500,00	1	3.500,00
2.001	MAT.01	Utensili e minuteria da cantiere	acorpo	10,00	1	10,00
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				3.758,5200
		Arrotondamento				996,01
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		4.754,53
5.008	AP.08	Fornitura e collocazione di profilo paesaggistico realizzato in lamina di acciaio cor-ten con risvolto arrotondato nella parte sommitale tipo IRONLINE PL 150 dell'azienda Tutor s.r.l. o similare, flessibile e sagomabile in campo, stabile ai raggi uv agli agenti atmosferici ed alle principali sostanze presenti nel terreno, stabile alla corrosione elettrochimica ed alla ossidazione naturale una volta che si sia formato lo strato passivante di ossido superficiale. Prima della posa in opera la bordura dovrà essere trattata ciclo protettivo specifico a base di vernice poliuretana tipo bz-COR polyurethane SAT-EX dell'azienda lineaCOR o similare, previo trattamento con prodotto BPcolor e BZcor. Compreso nel prezzo i picchetti con intaglio centrale necessari per il fissaggio nel terreno e le giunzioni di collegamento e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.				0,47
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		4.755,00
1.001	A1	Operaio comune	h	25,07	0,4	10,03
2.009	MAT.09	Profilo paesaggistico realizzato in lamina di acciaio cor-ten con risvolto arrotondato nella parte sommitale tipo IRONLINE PL		17,00	1	17,00

